Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 12.07.2018 № 792

Об утверждении порядка выполнения работ по сносу сараев,
бесхозных (самовольно построенных), заброшенных

и неэксплуатируемых объектов, в том числе
ранее горевших, расположенных на территории

городского округа «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Председателя
Правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности от 10 октября 2013 года № 108, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Город Йошкар-Ола» при решении вопросов
местного значения по участию в профилактике и обеспечению пожарной
безопасности, в целях обеспечения пожарной безопасности и для
предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола», а также минимизации и (или) ликвидации
последствий их проявлений п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выполнения работ по сносу
сараев, бесхозных (самовольно построенных), заброшенных
и неэксплуатируемых объектов, в том числе ранее горевших,
расположенных на территории городского округа «Город Йошкар-Ола».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Мэр города Йошкар-Олы        Е.Маслов